SchErrichtV: Anlage 6 Staatliche Berufliche Oberschulen

Anlage 6
Staatliche Berufliche Oberschulen

Die Schulen sind, soweit nicht anders angegeben und mit Ausnahme der Staatlichen Fachoberschule
Nirnberg, organisatorisch mit der ortlichen staatlichen Berufsoberschule verbunden.

Teil 1 Staatliche Fachoberschulen

Lfd. Bezeichnung der Schule
Nr.

1. Regierungsbezirk Oberbayern

1.1 Staatliche Fachoberschule Altotting

1.2  Staatliche Fachoberschule Bad Télz
1.3  Staatliche Fachoberschule Erding

1.4  Staatliche Fachoberschule Freising

1.5 Staatliche Fachoberschule Firstenfeldbruck
1.6  Staatliche Fachoberschule Germering
1.7  Staatliche Fachoberschule Haar

1.8  Staatliche Fachoberschule Holzkirchen
1.9 Staatliche Fachoberschule Ingolstadt
1.10 Staatliche Fachoberschule Landsberg

1.11 Staatliche Fachoberschule Miinchen
(Ausbildungsrichtung Technik)

1.12 Staatliche Fachoberschule Miinchen-West
(Ausbildungsrichtung Technik und Wirtschaft und
Verwaltung)

1.13 Staatliche Fachoberschule Miinchen
(Ausbildungsrichtung Wirtschaft und Verwaltung)

1.14 Staatliche Fachoberschule Oberhaching

1.15 Staatliche Fachoberschule Neuburg a. d. Donau

1.16 Staatliche Fachoberschule Rosenheim

1.17 Staatliche Fachoberschule Scheyern

1.18 Staatliche Fachoberschule Starnberg
1.19 Staatliche Fachoberschule Traunstein
1.20 Staatliche Fachoberschule Unterschleil3heim

1.21 Staatliche Fachoberschule Wasserburg a.lnn

1.22 Staatliche Fachoberschule Weilheim i. OB
2. Regierungsbezirk Niederbayern

2.1  Staatliche Fachoberschule Deggendorf
2.2  Staatliche Fachoberschule Kelheim

2.3 Staatliche Fachoberschule Landshut

2.4  Staatliche Fachoberschule Passau

2.5 Staatliche Fachoberschule Pfarrkirchen

Organisatorische Verbindung

Staatliches Berufliches Schulzentrum Landsberg
am Lech,

Berufliche Schulen Landsberg am Lech

Staatliche Wirtschaftsschule Miinchen

Staatliches Berufliches Schulzentrum Max-von-
Pettenkofer Neuburg a.d. Donau

Staatliches Berufliches Schulzentrum
Pfaffenhofen

Staatliches Berufliches Schulzentrum
Wasserburg a.Inn

Staatliche Berufsschule Kelheim




2.6
2.7

2.8
29

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5

3.6

41
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7

5.1
52
5.3
54

5.5
5.6
5.7

5.8
5.9

6.1
6.2

6.3

6.4
6.5
6.6
6.7

7.1

Staatliche Fachoberschule Regen

Staatliche Fachoberschule Landshut-Schonbrunn

Staatliche Fachoberschule Straubing

Staatliche Fachoberschule Waldkirchen

Regierungsbezirk Oberpfalz

Staatliche Fachoberschule Amberg

Staatliche Fachoberschule Cham

Staatliche Fachoberschule Neumarkt i. d. OPf.
Staatliche Fachoberschule Regensburg

Staatliche Fachoberschule Schwandorf

Staatliche Fachoberschule Weiden i. d. OPf.
Regierungsbezirk Oberfranken

Staatliche Fachoberschule Bamberg
Staatliche Fachoberschule Bayreuth
Staatliche Fachoberschule Coburg
Staatliche Fachoberschule Forchheim
Staatliche Fachoberschule Hof

Staatliche Fachoberschule Kulmbach

Staatliche Fachoberschule Marktredwitz

Regierungsbezirk Mittelfranken
Staatliche Fachoberschule Ansbach
Staatliche Fachoberschule Erlangen
Staatliche Fachoberschule Firth

Staatliche Fachoberschule Lauf a.d. Pegnitz

Staatliche Fachoberschule Nirnberg
Staatliche Fachoberschule Nirnberg Il

Staatliche Fachoberschule Schwabach

Staatliche Fachoberschule Triesdorf
Staatliche Fachoberschule Wei3enburg i. Bay.
Regierungsbezirk Unterfranken

Staatliche Fachoberschule Aschaffenburg

Staatliche Fachoberschule Bad Neustadt a. d.
Saale

Staatliche Fachoberschule Kitzingen

Staatliche Fachoberschule Marktheidenfeld
Staatliche Fachoberschule Obernburg a. Main
Staatliche Fachoberschule Schweinfurt
Staatliche Fachoberschule Wiirzburg
Regierungsbezirk Schwaben

Staatliche Fachoberschule Augsburg

Staatliche Berufsschule Regen

Staatliches Berufliches Schulzentrum Landshut-
Schonbrunn

Staatliches Berufliches Schulzentrum
Waldkirchen

Staatliches Berufliches Schulzentrum Amberg

Staatliches Berufliches Schulzentrum Cham

Staatliches Berufliches Schulzentrum
Schwandorf Il

Staatliches Berufliches Schulzentrum | Coburg
Staatliches Berufliches Schulzentrum Forchheim
Staatliches Berufliches Schulzentrum Hof Il
Staatliches Berufliches Schulzentrum Kulmbach

Staatliches Berufliches Schulzentrum
Marktredwitz-Wunsiedel

Staatliches Berufliches Schulzentrum
Nurnberger Land

Staatliches Berufliches Schulzentrum
Schwabach

Staatliche Wirtschaftsschule Bad Neustadt
a.d.Saale, Staatliche Berufsoberschule Bad
Neustadt a.d.Saale

Staatliches Berufliches Schulzentrum Kitzingen-
Ochsenfurt



7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7

7.8
7.9
7.10
7.11

Staatliche Fachoberschule Donauwdrth
Staatliche Fachoberschule Friedberg
Staatliche Fachoberschule Kaufbeuren

Staatliche Fachoberschule Kempten (Allgau)

Staatliche Fachoberschule Krumbach (Schwaben)

Staatliche Fachoberschule Lindau (Bodensee)

Staatliche Fachoberschule Memmingen
Staatliche Fachoberschule Neusaf
Staatliche Fachoberschule Neu-Ulm

Staatliche Fachoberschule Sonthofen

Teil 2 Staatliche Berufsoberschulen

Lfd.
Nr.

1.

11
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7

1.8
1.9

112
1.13
1.14
1.15
1.16

117

2.1
22
23
24
25
2.6

Bezeichnung der Schule

Regierungsbezirk Oberbayern

Staatliche Berufsoberschule Altotting
Staatliche Berufsoberschule Bad Télz
Staatliche Berufsoberschule Erding
Staatliche Berufsoberschule Freising
Staatliche Berufsoberschule Fuirstenfeldbruck
Staatliche Berufsoberschule Ingolstadt

Staatliche Berufsoberschule Landsberg

Staatliche Berufsoberschule Miesbach

Staatliche Berufsoberschule Miinchen
(Ausbildungsrichtung Technik)

Staatliche Berufsoberschule Miinchen
(Ausbildungsrichtung Wirtschaft und
Verwaltung)

Staatliche Berufsoberschule Neuburg
a.d.Donau

Staatliche Berufsoberschule Rosenheim
Staatliche Berufsoberschule Scheyern
Staatliche Berufsoberschule Traunstein
Staatliche Berufsoberschule UnterschleilRheim

Staatliche Berufsoberschule Wasserburg a.lnn

Staatliche Berufsoberschule Weilheim i. OB
Regierungsbezirk Niederbayern

Staatliche Berufsoberschule Deggendorf
Staatliche Berufsoberschule Kelheim
Staatliche Berufsoberschule Landshut
Staatliche Berufsoberschule Passau
Staatliche Berufsoberschule Pfarrkirchen

Staatliche Berufsoberschule Landshut-
Schonbrunn

Staatliches Berufliches Schulzentrum Lindau
(Bodensee)

Staatliches Berufliches Schulzentrum
Immenstadt i.Allgau

Organisatorische Verbindung

Staatliches Berufliches Schulzentrum Landsberg am
Lech,

Berufliche Schulen Landsberg am Lech

Staatliches Berufliches Schulzentrum Miesbach

Staatliches Berufliches Schulzentrum Max-von-
Pettenkofer Neuburg a.d.Donau

Staatliches Berufliches Schulzentrum Pfaffenhofen

Staatliches Berufliches Schulzentrum Wasserburg
a.lnn

Staatliches Berufliches Schulzentrum Kelheim

Staatliches Berufliches Schulzentrum Landshut-
Schonbrunn



2.7
2.8

3.1
3.2
3.3

3.4
3.5
3.6

41
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6

5.1
5.2

53
54
55
5.6

6.1
6.2

6.3

6.4
6.5

6.6
6.7

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6

Staatliche Berufsoberschule Straubing
Staatliche Berufsoberschule Waldkirchen
Regierungsbezirk Oberpfalz

Staatliche Berufsoberschule Amberg
Staatliche Berufsoberschule Cham

Staatliche Berufsoberschule Neumarkt i. d.
OPf.

Staatliche Berufsoberschule Regensburg

Staatliche Berufsoberschule Schwandorf

Staatliche Berufsoberschule Weiden i. d. OPf.

Regierungsbezirk Oberfranken
Staatliche Berufsoberschule Bamberg
Staatliche Berufsoberschule Bayreuth
Staatliche Berufsoberschule Coburg
Staatliche Berufsoberschule Hof
Staatliche Berufsoberschule Kulmbach

Staatliche Berufsoberschule Marktredwitz

Regierungsbezirk Mittelfranken
Staatliche Berufsoberschule Ansbach

Staatliche Berufsoberschule Erlangen
(Ausbildungsrichtung Wirtschaft und
Verwaltung)

Staatliche Berufsoberschule Frth
Staatliche Berufsoberschule Nirnberg
Staatliche Berufsoberschule Triesdorf

Staatliche Berufsoberschule Weilenburg i.
Bay.

Regierungsbezirk Unterfranken

Staatliche Berufsoberschule Aschaffenburg

Staatliche Berufsoberschule Bad Neustadt a. d.

Saale

Staatliche Berufsoberschule Kitzingen

Staatliche Berufsoberschule Marktheidenfeld

Staatliche Berufsoberschule Obernburg a.
Main

Staatliche Berufsoberschule Schweinfurt
Staatliche Berufsoberschule Wirzburg
Regierungsbezirk Schwaben

Staatliche Berufsoberschule Augsburg
Staatliche Berufsoberschule Donauwérth
Staatliche Berufsoberschule Friedberg

Staatliche Berufsoberschule Kaufbeuren

Staatliche Berufsoberschule Kempten (Allgau)

Staatliche Berufsoberschule Krumbach
(Schwaben)

Staatliches Berufliches Schulzentrum Waldkirchen

Staatliches Berufliches Schulzentrum Amberg

Staatliches Berufliches Schulzentrum Cham

Staatliches Berufliches Schulzentrum Schwandorf I

Staatliches Berufliches Schulzentrum | Coburg
Staatliches Berufliches Schulzentrum Hof Il
Staatliches Berufliches Schulzentrum Kulmbach

Staatliches Berufliches Schulzentrum Marktredwitz-
Waunsiedel

Staatliche Wirtschaftsschule Bad Neustadt
a.d.Saale, Staatliche Fachoberschule Bad Neustadt
a.d.Saale

Staatliches Berufliches Schulzentrum Kitzingen-
Ochsenfurt



7.7  Staatliche Berufsoberschule Lindau Staatliches Berufliches Schulzentrum Lindau
(Bodensee) (Bodensee)

7.8  Staatliche Berufsoberschule Memmingen
7.9  Staatliche Berufsoberschule Neu-Ulm

7.10 Staatliche Berufsoberschule Neusaly



