## Anlage 6

## Staatliche Berufliche Oberschulen

Die Schulen sind, soweit nicht anders angegeben und mit Ausnahme der Staatlichen Fachoberschule Nürnberg, organisatorisch mit der örtlichen staatlichen Berufsoberschule verbunden.

## Teil 1 Staatliche Fachoberschulen

Lfd. Nr.	Bezeichnung der Schule	Organisatorische Verbindung
1.	Regierungsbezirk Oberbayern	
1.1	Staatliche Fachoberschule Altötting	
1.2	Staatliche Fachoberschule Bad Tölz	
1.3	Staatliche Fachoberschule Erding	
1.4	Staatliche Fachoberschule Freising	
1.5	Staatliche Fachoberschule Fürstenfeldbruck	
1.6	Staatliche Fachoberschule Germering	
1.7	Staatliche Fachoberschule Haar	
1.8	Staatliche Fachoberschule Holzkirchen	
1.9	Staatliche Fachoberschule Ingolstadt	
1.10	Staatliche Fachoberschule Landsberg	Staatliches Berufliches Schulzentrum Landsberg am Lech, Berufliche Schulen Landsberg am Lech
1.11	Staatliche Fachoberschule München	
	(Ausbildungsrichtung Technik)	
1.12	Staatliche Fachoberschule München-West (Ausbildungsrichtung Technik und Wirtschaft und Verwaltung)	
1.13	Staatliche Fachoberschule München (Ausbildungsrichtung Wirtschaft und Verwaltung)	Staatliche Wirtschaftsschule München
1.14	Staatliche Fachoberschule Oberhaching	
1.15	Staatliche Fachoberschule Neuburg a. d. Donau	Staatliches Berufliches Schulzentrum Max-von- Pettenkofer Neuburg a.d. Donau
1.16	Staatliche Fachoberschule Rosenheim	
1.17	Staatliche Fachoberschule Scheyern	Staatliches Berufliches Schulzentrum Pfaffenhofen
1.18	Staatliche Fachoberschule Starnberg	
1.19	Staatliche Fachoberschule Traunstein	
1.20	Staatliche Fachoberschule Unterschleißheim	
1.21	Staatliche Fachoberschule Wasserburg a.Inn	Staatliches Berufliches Schulzentrum Wasserburg a.lnn
1.22	Staatliche Fachoberschule Weilheim i. OB	
2.	Regierungsbezirk Niederbayern	
2.1	Staatliche Fachoberschule Deggendorf	
2.2	Staatliche Fachoberschule Kelheim	Staatliche Berufsschule Kelheim
2.3	Staatliche Fachoberschule Landshut	
2.4	Staatliche Fachoberschule Passau	
2.5	Staatliche Fachoberschule Pfarrkirchen	

	0	
2.6	Staatliche Fachoberschule Regen	Staatliche Berufsschule Regen
2.7	Staatliche Fachoberschule Landshut-Schönbrunn	Staatliches Berufliches Schulzentrum Landshut- Schönbrunn
2.8	Staatliche Fachoberschule Straubing	
2.9	Staatliche Fachoberschule Waldkirchen	Staatliches Berufliches Schulzentrum Waldkirchen
3.	Regierungsbezirk Oberpfalz	
3.1	Staatliche Fachoberschule Amberg	Staatliches Berufliches Schulzentrum Amberg
3.2	Staatliche Fachoberschule Cham	Staatliches Berufliches Schulzentrum Cham
3.3	Staatliche Fachoberschule Neumarkt i. d. OPf.	
3.4	Staatliche Fachoberschule Regensburg	
3.5	Staatliche Fachoberschule Schwandorf	Staatliches Berufliches Schulzentrum Schwandorf II
3.6	Staatliche Fachoberschule Weiden i. d. OPf.	
4.	Regierungsbezirk Oberfranken	
4.1	Staatliche Fachoberschule Bamberg	
4.2	Staatliche Fachoberschule Bayreuth	
4.3	Staatliche Fachoberschule Coburg	Staatliches Berufliches Schulzentrum I Coburg
4.4	Staatliche Fachoberschule Forchheim	Staatliches Berufliches Schulzentrum Forchheim
4.5	Staatliche Fachoberschule Hof	Staatliches Berufliches Schulzentrum Hof II
4.6	Staatliche Fachoberschule Kulmbach	Staatliches Berufliches Schulzentrum Kulmbach
4.7	Staatliche Fachoberschule Marktredwitz	Staatliches Berufliches Schulzentrum Marktredwitz-Wunsiedel
5.	Regierungsbezirk Mittelfranken	
5.1	Staatliche Fachoberschule Ansbach	
5.2	Staatliche Fachoberschule Erlangen	
5.3	Staatliche Fachoberschule Fürth	
5.4	Staatliche Fachoberschule Lauf a.d. Pegnitz	Staatliches Berufliches Schulzentrum Nürnberger Land
5.5	Staatliche Fachoberschule Nürnberg	
5.6	Staatliche Fachoberschule Nürnberg II	
5.7	Staatliche Fachoberschule Schwabach	Staatliches Berufliches Schulzentrum Schwabach
5.8	Staatliche Fachoberschule Triesdorf	
5.9	Staatliche Fachoberschule Weißenburg i. Bay.	
6.	Regierungsbezirk Unterfranken	
6.1	Staatliche Fachoberschule Aschaffenburg	
6.2	Staatliche Fachoberschule Bad Neustadt a. d. Saale	Staatliche Wirtschaftsschule Bad Neustadt a.d.Saale, Staatliche Berufsoberschule Bad Neustadt a.d.Saale
6.3	Staatliche Fachoberschule Kitzingen	Staatliches Berufliches Schulzentrum Kitzingen- Ochsenfurt
6.4	Staatliche Fachoberschule Marktheidenfeld	
6.5	Staatliche Fachoberschule Obernburg a. Main	
6.6	Staatliche Fachoberschule Schweinfurt	
6.7	Staatliche Fachoberschule Würzburg	
7.	Regierungsbezirk Schwaben	
7.1	Staatliche Fachoberschule Augsburg	

'	.0	Ctaathorie i aoriobersoriale i ricaberg		
7	.4	Staatliche Fachoberschule Kaufbeuren		
7	.5	Staatliche Fachoberschule Kempten (Allgäu)		
7	.6	Staatliche Fachoberschule Krumbach (Schwabe	en)	
7	.7	Staatliche Fachoberschule Lindau (Bodensee)	Staatliches Berufliches Schulzentrum Lindau (Bodensee)	
7	.8	Staatliche Fachoberschule Memmingen		
7	.9	Staatliche Fachoberschule Neusäß		
7	.10	Staatliche Fachoberschule Neu-Ulm		
7	.11	Staatliche Fachoberschule Sonthofen	Staatliches Berufliches Schulzentrum Immenstadt i.Allgäu	
Teil 2 Staatliche Berufsoberschulen				
	fd. lr.	Bezeichnung der Schule	Organisatorische Verbindung	
1		Regierungsbezirk Oberbayern		
1	.1	Staatliche Berufsoberschule Altötting		
1	.2	Staatliche Berufsoberschule Bad Tölz		
1	.3	Staatliche Berufsoberschule Erding		
1	.4	Staatliche Berufsoberschule Freising		
1	.5	Staatliche Berufsoberschule Fürstenfeldbruck		
1	.6	Staatliche Berufsoberschule Ingolstadt		
1	.7	Staatliche Berufsoberschule Landsberg	Staatliches Berufliches Schulzentrum Landsberg am Lech,	
			Berufliche Schulen Landsberg am Lech	
	.8	Staatliche Berufsoberschule Miesbach	Staatliches Berufliches Schulzentrum Miesbach	
1	.9	Staatliche Berufsoberschule München (Ausbildungsrichtung Technik)		
1	.10	Staatliche Berufsoberschule München (Ausbildungsrichtung Wirtschaft und Verwaltung)		
1	.11	Staatliche Berufsoberschule Neuburg a.d.Donau	Staatliches Berufliches Schulzentrum Max-von- Pettenkofer Neuburg a.d.Donau	
1	.12	Staatliche Berufsoberschule Rosenheim		
1	.13	Staatliche Berufsoberschule Scheyern	Staatliches Berufliches Schulzentrum Pfaffenhofen	
1	.14	Staatliche Berufsoberschule Traunstein		
1	.15	Staatliche Berufsoberschule Unterschleißheim		
1	.16	Staatliche Berufsoberschule Wasserburg a.lnn	Staatliches Berufliches Schulzentrum Wasserburg a.Inn	
1	.17	Staatliche Berufsoberschule Weilheim i. OB		
2		Regierungsbezirk Niederbayern		
2	.1	Staatliche Berufsoberschule Deggendorf		
2	.2	Staatliche Berufsoberschule Kelheim	Staatliches Berufliches Schulzentrum Kelheim	
2	.3	Staatliche Berufsoberschule Landshut		
2	.4	Staatliche Berufsoberschule Passau		
2	.5	Staatliche Berufsoberschule Pfarrkirchen		
2	.6	Staatliche Berufsoberschule Landshut- Schönbrunn	Staatliches Berufliches Schulzentrum Landshut- Schönbrunn	

7.2 Staatliche Fachoberschule Donauwörth7.3 Staatliche Fachoberschule Friedberg

2.7	Staatliche Berufsoberschule Straubing	
2.8	Staatliche Berufsoberschule Waldkirchen	Staatliches Berufliches Schulzentrum Waldkirchen
3.	Regierungsbezirk Oberpfalz	
3.1	Staatliche Berufsoberschule Amberg	Staatliches Berufliches Schulzentrum Amberg
3.2	Staatliche Berufsoberschule Cham	Staatliches Berufliches Schulzentrum Cham
3.3	Staatliche Berufsoberschule Neumarkt i. d. OPf.	
3.4	Staatliche Berufsoberschule Regensburg	
3.5	Staatliche Berufsoberschule Schwandorf	Staatliches Berufliches Schulzentrum Schwandorf II
3.6	Staatliche Berufsoberschule Weiden i. d. OPf.	
4.	Regierungsbezirk Oberfranken	
4.1	Staatliche Berufsoberschule Bamberg	
4.2	Staatliche Berufsoberschule Bayreuth	
4.3	Staatliche Berufsoberschule Coburg	Staatliches Berufliches Schulzentrum I Coburg
4.4	Staatliche Berufsoberschule Hof	Staatliches Berufliches Schulzentrum Hof II
4.5	Staatliche Berufsoberschule Kulmbach	Staatliches Berufliches Schulzentrum Kulmbach
4.6	Staatliche Berufsoberschule Marktredwitz	Staatliches Berufliches Schulzentrum Marktredwitz- Wunsiedel
5.	Regierungsbezirk Mittelfranken	
5.1	Staatliche Berufsoberschule Ansbach	
5.2	Staatliche Berufsoberschule Erlangen (Ausbildungsrichtung Wirtschaft und Verwaltung)	
5.3	Staatliche Berufsoberschule Fürth	
5.4	Staatliche Berufsoberschule Nürnberg	
5.5	Staatliche Berufsoberschule Triesdorf	
5.6	Staatliche Berufsoberschule Weißenburg i. Bay.	
6.	Regierungsbezirk Unterfranken	
6.1	Staatliche Berufsoberschule Aschaffenburg	
6.2	Staatliche Berufsoberschule Bad Neustadt a. d. Saale	Staatliche Wirtschaftsschule Bad Neustadt a.d.Saale, Staatliche Fachoberschule Bad Neustadt a.d.Saale
6.3	Staatliche Berufsoberschule Kitzingen	Staatliches Berufliches Schulzentrum Kitzingen- Ochsenfurt
6.4	Staatliche Berufsoberschule Marktheidenfeld	
6.5	Staatliche Berufsoberschule Obernburg a. Main	
6.6	Staatliche Berufsoberschule Schweinfurt	
6.7	Staatliche Berufsoberschule Würzburg	
7.	Regierungsbezirk Schwaben	
7.1	Staatliche Berufsoberschule Augsburg	
7.2	Staatliche Berufsoberschule Donauwörth	
7.3	Staatliche Berufsoberschule Friedberg	
7.4	Staatliche Berufsoberschule Kaufbeuren	
7.5	Staatliche Berufsoberschule Kempten (Allgäu)	
7.6	Staatliche Berufsoberschule Krumbach (Schwaben)	
7.7	Staatliche Berufsoberschule Lindau (Bodensee)	Staatliches Berufliches Schulzentrum Lindau (Bodensee)

- 7.8 Staatliche Berufsoberschule Memmingen
- 7.9 Staatliche Berufsoberschule Neu-Ulm
- 7.10 Staatliche Berufsoberschule Neusäß